
 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 019, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no 

exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de 
Magistério Superior, realizados para as seguintes Áreas: 
  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 137, de 07 de outubro de 2014,  
publicado no DOU de 09 de outubro de 2014. 

 
Processo N. 23081.015607/2014-41 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Engenharia Química/CT 
Área: Engenharia Química/Tratamentos e Aproveitamento de Rejeitos 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Cezar Augusto Beltrame 7,60 1º lugar 
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 140, de 14 de outubro de 2014,  
publicado no DOU de 16 de outubro de 2014. 

 
Processo N. 23081.011257/2014-43 
PROFESSOR ASSISTENTE 
Departamento de Transportes/CT 
Área: Infra-estrutura de Transportes/Geotécnica/Construção Civil 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Magnos Baroni 8,95 1º lugar 
Lucas Delongui 7,57 2º lugar 
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 142, de 16 de outubro de 2014,  
publicado no DOU de 20 de outubro de 2014. 

 
Processo N. 23081.015971/2014-19 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental/CT 
Área: Engenharia Civil/Engenharia Hidráulica 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Leandro Conceição Pinto 8,01 1º lugar 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 



 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 153, de 17 de novembro de 2014,  

publicado no DOU de 20 de novembro de 2014. 
 
Processo N. 23081.016515/2014-88 
PROFESSOR ASSISTENTE 
Coordenadoria Acadêmica/ UFSM Cachoeira do Sul 
Área: Álgebra 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Felipe Lopes Castro 7,46 1º lugar 
Glauber Rodrigues de Quadros 7,22 2º lugar 
Deise Maria Cirolini Milbradt 7,01 3º lugar 
 

 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 

da Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 

 
 
 
 
                                         
 
 

Paulo Bayard Dias Gonçalves 
                                                                                      Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 


